TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 19 de novembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/GAPRE Nº 123/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação
complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL.

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora VANESSA BARBOSA DE LIMA, portador (a) do CPF (MF) nº
039.928.254-85 e RG nº 2500234 SSP/PB, no cargo de SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
do Município de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MATUREIA, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA

PORTARIA/GAPRE Nº 124/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação
complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) ADÉLIA DE SOUZA DANTAS, portador (a) do CPF (MF)
702.628.344-80 e RG nº 4.115.554 SSDS/PB, no cargo de SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
do Município de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MATUREIA, no qual passará a responder pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens
pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA

LICITAÇÃO

PREFITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2025 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de esgotamento sanitário
e pavimentação em paralelepípedo para o município de Maturéia/PB.
CONTRATADA: AMETISTA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA,
CNPJ/ 29.828.673/0001-16.
VALOR GLOBAL: R$: 398.867,28 (trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e
sete reais e vinte e oito centavos).
Ficam CONVOCADAS a licitantes vencedoras para no prazo de 05 (Cinco) dias para assinar
o termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 17 de Novembro de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional